Termo de Execução Descentralizada - ASSIN/MCTI (TED) Nº 01/2021

Objeto: "Apoio a projetos internacionais de P&D utilizando a infraestrutura da Torre ATTO (Observatório da Torre Alta da
Amazônia)".

Crédito Orçamentário:
Funcional Programática: 19.212.2204.6147.0001
Fonte 100 - PTRES 172564 - ND 33.90.20 - R$ 927.857,50 (novecentos e vinte e sete mil oitocentos e cinquenta e sete reais e
cinquenta centavos).

Data da assinatura: 09 de setembro de 2021

Vigência: 09 de setembro de 2021 à 09 setembro de 2024

Signatários: CARLOS ALBERTO FLORA BAPTISTUCCI  - Secretário-Executivo Adjunto do MCTI e  EVALDO FERREIRA
VILELA  - Presidente do CNPq

[...]

acordo com o disposto no art. 10 do Decreto nº 10.426, de 2020.

 

Início:  setembro de 2021                                                                                                                                 Fim: setembro de 2024

 

6. VALOR DO TED: R$ 927.857,50 (novecentos e vinte e sete mil oitocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos)

7. CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 19.212.2204.6147.0001 - Cooperação Internacional em Ciência, Tecnologia e Inovação

8. BENS REMANESCENTES

O Objeto do Termo de Execução Descentralizada contempla a aquisição, produção ou construção de bens?

[...]

(Observatório da Torre Alta da Amazônia).”

Crédito
Orçamentário:

  Funcional Programática: 10.24101.19.121.2304.4210.0001 - Formulação, Gestão
e Manutenção de Políticas e do Sistema Nacional de Ciência, Tecnologia e
Inovações.

  Fonte 1000 - PTRES 233719 - 33.90.18 - R$ 83.590,00 (oitenta e três mil
quinhentos e noventa reais).

Data da
assinatura: 09 de dezembro de 2024

Vigência: 10 de dezembro de 2024 a 09 de julho de 2025

Signatários:
CARLOS EDUARDO HIGA MATSUMOTO - Chefe da Assessoria Especial
de  Assuntos Internacionais  do Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação

[...]

2.1 O prazo de vigência fica prorrogado até 9  de julho de 2025, nos termos  do art. 10
"caput" do Decreto nº 10.426, de 16 de julho de 2020.

 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO ACRÉSCIMO DE VALOR

3.1 O valor do Termo de Execução Descentralizada será  suplementado em R$ 83.590,00
(oitenta e três mil quinhentos e noventa reais), perfazendo um montante de R$ 1.011.447,50 (um milhão,
onze mil quatrocentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos).

 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

4.1 Permanecem inalteradas as demais condições e cláusulas do instrumento original e dos
respectivos termos aditivos celebrados até a presente data, não modificadas por este instrumento,